

Vragen en antwoorden n.a.v. 2e Nota van Inlichtingen

Datum: 26 augustus 2025
Bestek: Heer Oudelands Ambacht fase 4B
Opdrachtgever: Gemeente Zwijndrecht
Besteknummer: IBD/2024-0118925 van 10-06-2025



Ref. Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Opgave referenties	Bij paragraaf 3.6 van de aanbestedingsleidraad staat dat we de Bijlage Opgave Referenties in moeten dienen bij Verzoek tot Deelname. Deze Bijlage zit niet bij de te downloaden stukken. Kunt u deze voor de nota uit versturen?	Beantwoord bij Nvl 1
2	Aanwezigheid asbesthoudende voegenkit	Is de aanwezigheid van asbesthoudende voegenkit in de te verwijderen riolering uitgesloten? Zo nee, wordt dit vooruitlopend op de uitvoering nog onderzocht door Opdrachtgever?	Beantwoord bij Nvl 1
3	Post 342340	Aanbrengen pvc hulpstuk. betreft aanbrengen inlaat op pvc en dt pp riool mag voor de toepassing op pp riool gebruik worden gemaakt van een knevel inlaat dit omdat omdat bijv. wavin voor de pp buizen geen ander type inlaat produceert	Beantwoord bij Nvl 1
4	Faseringstekening	Op de faseringstekening word depot directie weergegeven, kunnen wij er vanuit gaan dat hier ook plaats is voor een uitvoerders keet? dit i.v.m. de beperkte ruimte in de buurt.	Beantwoord bij Nvl 1
5	Post 860100	Administratie hvo diesel en verrekening volgens 01.04.03 deze ontbreekt in het bestek graag toevoegen.	Beantwoord bij Nvl 1
6	01 26 01	in deel 3 (01 26 01) word in lid 1 aangegeven dat de sroi 5% van de waarde van geraamde opdracht betreft in de aanbesteding leidraad word onder 1.7. Inkoopdoelen gesteld bij lid 2 dat dit dat de waarde 7% van de loonsom is. kunt u aangeven wat leidend is?	Beantwoord bij Nvl 1
7	deel 3	V&G planIn het V&G plan wordt de oplevering van het werk op 18-12-2026 vermeld. In de leidraad 26-03-2027. Welke datum is juist?	Beantwoord bij Nvl 1
8	deel 3	510701Japanse Duizendknoop: indien er JDK wordt aangetroffen hoe worden de werkzaamheden dan verrekend?	Beantwoord bij Nvl 1
9	deel 3	012601SROI. u vraagt hier 5% van de opdrachtwaarde. Gezien de hoeveelheid leveranties en de huidige markt verzoeken wij u dit % aan te passen naar 2% van de opdrachtwaarde of 5% van de loonsom.	Beantwoord bij Nvl 1

Vragen en antwoorden n.a.v. 2e Nota van Inlichtingen

Datum: 26 augustus 2025
Bestek: Heer Oudelands Ambacht fase 4B
Opdrachtgever: Gemeente Zwijndrecht
Besteknummer: IBD/2024-0118925 van 10-06-2025



Ref. Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
10	deel 3	011601Bodemsaneringsverzekering. Waarom wordt deze vermeldt? er is geen sprake van sanering. Paragraaf laten vervallen	Beantwoord bij Nvl 1
11	deel 3	011002Welke vergunningen dienen wij nog aan te vragen, waar geen bestekspost in 2.2 voor is opgenomen?	Beantwoord bij Nvl 1
12	deel 2.2.	870030/40Opstellen plan trillingshinder. Dit plan wordt opgesteld na gunning. De gevolgen voor materieel keuze kan van dien aard zijn dat er ander materieel of werkwijze moet worden gekozen. Hoe gaat u hiermee om, als dit meerwerk met zich meebrengt?	Beantwoord bij Nvl 1
13	deel 2.2.	843Wij constateren dat in het bestek een post is opgenomen inzake het toepassen van verkeersmaatregelen. Deze verkeersmaatregelen zijn noodzakelijk om de verkeersveiligheid op en rondom uw werk te borgen. Door de aanbestedende dienst zijn geen verkeersplan en geen verkeerstekeningen beschikbaar gesteld. Het is daarmee voor ons een gok of de door ons beoogde invulling van de verkeersmaatregelen, wordt geaccepteerd door de opdrachtgever, de directie en vooral de wegbeheerder. In het kader daarvan hebben wij dan ook de volgende vragen: 1.Hoe wordt er in de uitvoering praktisch mee omgegaan als de door ons beoogde (gecalculeerde) verkeersmaatregelen niet afdoende blijken te zijn volgens de opdrachtgever, de directie en/of de wegbeheerder? 2.Zou u het bestek in lijn willen (laten) brengen met het gestelde in artikel 62.17.03 van de Standaard RAW Bepalingen 2020? Dit heeft ook niet te maken met werkwijze of ervaring van de aannemer	Beantwoord bij Nvl 1
14	deel 2.2.	840640Post graag splitsen in post schrappen tegels 15 m2, afvoer 150 m2 anders is de post niet kostenhomogeen.	Beantwoord bij Nvl 1

Vragen en antwoorden n.a.v. 2e Nota van Inlichtingen

Datum: 26 augustus 2025
Bestek: Heer Oudelands Ambacht fase 4B
Opdrachtgever: Gemeente Zwijndrecht
Besteknummer: IBD/2024-0118925 van 10-06-2025



Ref. Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
15	deel 2.2.	840510Toepassen tijdelijke parkeerplaats 350 m2. Dit is een post met grondwerk, leverantie etc. Post is niet kostenhomogeen en de constructie is ter goedkeuring directie. De post graag uitsplitsen in post ontgraven, aanvullen met zand/puin, straatzand, leverantie stenen, banden etc. En ook de diktes vermelden zodat iedereen het gelijke uitgangspunt heeft. Tevens graag ook aangeven waar deze dient te worden gerealiseerd.	Beantwoord bij Nvl 1
16	deel 2.2.	43Diverse posten aanbrengen banden in specie met steunrug. Wat is de reden dat de steunrug in een aparte post afgeprijsd dient te worden?	Beantwoord bij Nvl 1
17	deel 2.2.	4313Aanbr tb band, banden in specie zonder steunrug, post 431310/20 geeft aan aanbr steunrug volgens post... Er is geen verwijzing en als er een steunrug toegepast moet worden klopt de hoofdpst omschrijving niet.	Beantwoord bij Nvl 1
18	deel 2.2.	365030Rioolput reinigen: klopt de hoeveelheid?	Beantwoord bij Nvl 1
19	deel 2.2.	362010Riool reinigen: klopt de hoeveelheid?	Beantwoord bij Nvl 1
20	deel 2.2.	352010Uitvoeren visuele inspectie. U somt hier een 2 tal leveranties van m1 op. Wat dienen wij te leveren?	Beantwoord bij Nvl 1
21	deel 2.2.	348110Graven en aanvullen sleuf. Waarom moet er hier 540 m3 zand en 540 m3 klei worden geleverd?	Beantwoord bij Nvl 1
22	deel 2.2.	345560Aanbrengen uitstroombak, U stelt deze ter beschikking?	Beantwoord bij Nvl 1
23	deel 2.2.	345460Maken aansluiting op rioolput. Deze post is niet kostenhomogeen, graag per aansluiting een post opnemen.	Beantwoord bij Nvl 1
24	deel 2.2.	341420Maken inlaat bestaande betonbuis. Is dit incl. benodigd grondwerk?	Beantwoord bij Nvl 1
25	deel 2.2.	2911Voorzieningen stabilisatie. Hier geeft u aan 1 euro post niet verrekenbaar. Later zegt u uitgaan van xxx stuks. Graag de post aanpassen naar stuks en verrekenbaar stellen.	Beantwoord bij Nvl 1
26	deel 2.2.	164510Opbreken pallsadeband. Kunt u hier de afmetingen opgeven, zodat wij de storkosten kunnen berekenen.	Beantwoord bij Nvl 1

Vragen en antwoorden n.a.v. 2e Nota van Inlichtingen

Datum: 26 augustus 2025
Bestek: Heer Oudelands Ambacht fase 4B
Opdrachtgever: Gemeente Zwijndrecht
Besteknummer: IBD/2024-0118925 van 10-06-2025



Ref. Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
27	deel 2.2.	132250u beschrijft hier het verwijderen van de valdempende ondergrond. twt. kunstgras, een funderingslaag en een onderbouw van zand. Dit is niet kostenhomogeen. Kunstgras is duurder storten dan zand, tevens is de funderingslaag niet bekend. Hoe kunnen wij hier stortkosten voor rekenen als er geen gegevens voorhanden zijn?	Beantwoord bij Nvl 1
28	deel 2.2.	132190Verwijderen schampblok. Uit welk materiaal bestaat dit schampblok?	Beantwoord bij Nvl 1
29	deel 2.2.	132180Verwijderen rotsblok, kunt u hier gewicht of afmetingen geven? zonder gegevens is het niet mogelijk stortkosten te bepalen.	Beantwoord bij Nvl 1
30	deel 2.2.	132160Verwijderen zitelement. Van welk materiaal is het zitelement gemaakt?	Beantwoord bij Nvl 1
31	deel 2.1	2.1 08Werkterrein, de aannemer dient zelf te zorgen voor. Kunt u aangeven welke terreinen er in de omgeving vrij zijn om hier depot te maken, Gezien de hoeveelheden vrijkomend zand en materiaal.	Beantwoord bij Nvl 1
32	bijlage	Wat is de toegevoegde waarde van de tekeningen nieuwe situatie ondergronds 1 en 2. Op deze tekening staat ook riool werk te verwijderen en aan te brengen, echter dit valt buiten de werkgrens?	Beantwoord bij Nvl 1
33	Leidraad	Er dient een Kerncompetitie 2 in gediend te worden met een asfaltwerk, binnenstedelijk van min 1 miljoen. Echter in het bestek komt geen aanbrengen asfalt voor. Waarom deze Kerncompetitie?	Beantwoord bij Nvl 1
34	Leidraad	Er is geen format meegeleverd om de KC aan te leveren. Kan dit worden toegevoegd.	Beantwoord bij Nvl 1
35	Leidraad	Checklist in te dienen stukken. Hier worden niet KC1 en KC2 benoemd, terwijl bij 3.3 staat dat de bewijsmiddelen in gediend dienen te worden bij verzoek tot deelname, oftewel bij inschrijving. Wat is juist?	Beantwoord bij Nvl 1

Vragen en antwoorden n.a.v. 2e Nota van Inlichtingen

Datum: 26 augustus 2025
Bestek: Heer Oudelands Ambacht fase 4B
Opdrachtgever: Gemeente Zwijndrecht
Besteknummer: IBD/2024-0118925 van 10-06-2025



Ref. Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
36	Bestekpost groep 16	Afgezien van de 2 posten voor hergebruik materialen binnen het project word in de overige posten aangegeven materialen vervoeren naar een inrichting, onze vraag is word de aannemer eigenaar van de vrijkomende materialen en dienen de storkosten te worden berekend in de betreffende posten of worden de storkosten verrekend op stelpost?	De bestekspostengroep, waar uw vraag over gaat, betreft vrijkomende materialen welke dienen te worden vervoerd naar een inrichting (ze worden dus geen eigendom van de aannemer). Conform de Standaard 01 17 06 zijn in een dergelijk geval de acceptatiekosten voor rekening van de aannemer. Deze behoren dus in de betreffende inschrijfbetragten te zijn opgenomen. Er wordt geen stelpost toegevoegd.
37	Post 830010	kunt u aangeven wat geleverd dient te worden en hoeveel?	Er kan worden uitgegaan van 151 stuks. Eventueel te leveren materialen, ter vervanging van beschadigde materialen, worden als meerwerk vergoed danwel worden ter beschikking gesteld door de desbetreffende nutsbedrijven. Bestekspost 830010 wordt aangepast.
38	Ontwerp	Er moet op een aantal plaatsen riolering aangebracht worden wat praktisch haast niet uitvoerbaar is, bijv. de rioolstrengen voor pijperlaan 60t/m68 poulencstraat 3t/m17 hier moet incl. de grondverbetering ca 2.20 diep gegraven worden in een trottoir van 180cm breed en daar moet dan een riool en een drainkoffer in aangebracht worden. dit is praktisch niet uitvoerbaar zonder het compleet tijdelijk verwijderen van de nuts voorzieningen, alle niet gefundeerde bouwwerken van die op de erfscheiding staan moeten verwijderd worden en een deel van de tuinen zal nodig zijn voor werkruimte. op de riooltekening is hierop met de werkgrenzen rekening gehouden, onze vraag met betrekking tot dit punt is. is dit besproken met de nutsbedrijven en hoe gaan zij hier mee om en klopt onze constatering dat de particuliere percelen onderdeel uitmaken van de beschikbare werkruimte?	De werkzaamheden zijn vooraf besproken met de nutsbedrijven. Indien nodig doen de nutsbedrijven aanpassingen aan hun kabels en leidingen om rioolvervanging mogelijk te maken. De civiele aannemer heeft hier een coördinerende rol in. Werkzaamheden op particulier terrein vallen niet onder het bestek. De bewoners zijn geïnformeerd over de werkzaamheden en op de hoogte dat hun tuinen ook aangepakt moeten worden i.v.m. de nieuwe hoogten. Het weghalen van de bestrating op en nabij de erfgronden dient door de omgevingsmanager afgestemd te worden met de bewoners. Zie hiervoor ook het BLVC-plan.
39	bestek	1-21 Is het juist dat we bij vele punten de eigen verklaring en de GVA dienen te uploaden?	Nee, 1x eigen verklaring en 1x GvA is voldoende.

Vragen en antwoorden n.a.v. 2e Nota van Inlichtingen

Datum: 26 augustus 2025
Bestek: Heer Oudelands Ambacht fase 4B
Opdrachtgever: Gemeente Zwijndrecht
Besteknummer: IBD/2024-0118925 van 10-06-2025



Ref. Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
40	bestek	Bewijsstukken eigen verklaring12. Geen surseance van betaling. Kunt u dit wijzigingen in na aanbesteding indien u de laagste inschrijver bent. Nu moeten er meerdere aannemers onnodige kosten maken om dit document op te vragen.	Het gaat hier om het indienen van het UEA dus geen bewijsstuk surseance van betaling. Dat zijn nadere bewijsstukken die op eerste verzoek daartoe zouden kunnen worden gevraagd naast GvA en KvK en Verklaring Belastingdienst en bewijs van Verzekering tegen bedrijfsaansprakelijkheid.
41	bestek	131120Verwijderen verkeersborden (afvoer) uit de tekst blijkt dat je de borden moet afvoeren: in de tekst staat wel vervoeren naar depot tbv hergebruik. Wat is juist?	De tekstregel in de inschrijfstaat van bestekspost 131120 wordt aangepast
42	bestek	800030 Uitvoeren detailmetingen die de aannemer nodig acht. Wat wordt er met deze post bedoeld. We hebben een hoogte tekening, wat meer moeten we dan meten?	Met bestekspost 800030 wordt bedoeld "alle detailmetingen die de aannemer nodig acht", wat er nog meer aan detailmetingen noodzakelijk zijn, om het werk te kunnen maken, is aan de aannemer om in te schatten
43	Bestekspost 890020	Kunt u deze bestekspost verrekenbaar maken per dag omdat dit direct verband houdt met de uitvoeringsduur van het werk.	Nee, post wordt niet verrekenbaar gesteld. De uitvoeringsduur is afhankelijk van de snelheid van werken van de aannemer
44	Bestekspost 381020+382020	Kunt u deze bestekspost verrekenbaar stellen per dag zodat de aannemer betaald krijgt wat hij ook gebruikt en kunt u ook niet te veel betalen.	Nee, post wordt niet verrekenbaar gesteld. De uitvoeringsduur is afhankelijk van de snelheid van werken van de aannemer
45	Bestekspost 381010+381030+382030+382010	Kunt u deze besteksposten verrekenbaar maken per strekkende meter ? Hierdoor krijgt de aannemer betaald wat hij ook daadwerkelijk gebruikt en betaald u als opdrachtgever ook een eerlijke prijs.	Nee, post wordt niet verrekenbaar gesteld. De uitvoeringsduur is afhankelijk van de snelheid van werken van de aannemer
46	Bestekspost 345440	De leverantie bij elkaar opgeteld is 270 stuks maar de hoeveelheid in de post is 315. Kunt u zorgen dat dit gelijk getrokken wordt ?	De hoeveelheids resultaats verplichting van bestekspost 345440 wordt aangepast naar 270 stuks
47	Bestekspost 310020 en 310030	U omschrijft hier het toepassen van een waterpomp als Europost niet verrekenbaar. Kunt u deze Verrekenbaar stellen per dag ? Zo krijgt de aannemer altijd betaald wat hij daadwerkelijk nodig heeft en betaald u als opdrachtgever ook een eerlijke prijs.	Nee, post wordt niet verrekenbaar gesteld. De uitvoeringsduur is afhankelijk van de snelheid van werken van de aannemer
48	Aanbesteding	Er zijn diverse fases reeds uitgevoerd met diverse aannemers. Vanwaar maakt u de keuze om dit als openbare aanbesteding uit te vragen?	De omvang van het werk is van dien aard dat het aanbestedingsbeleid van de gemeente Zwijndrecht een openbare aanbesteding voorschrijft